
BEZPIECZNY LEKARZ 
 

 

Witaj w nowym cyklu BEZPIECZNY LEKARZ – miejscu, gdzie zawsze znajdziesz praktyczną i uŜyteczną wiedzę na temat 
prawnych oraz ubezpieczeniowych aspektów swojej działalności zawodowej. Po świecie przepisów i przydatnych biznesowych 
zasad będzie Cię oprowadzać nasz bohater – Dr INTER. Przedstawi on prawdziwe historie, które zdarzyły się Twoim kolegom po 
fachu, a podczas codziennej praktyki mogą przytrafić się takŜe Tobie. 

Dr INTER: – Witam Państwa bardzo serdecznie. W swojej pracy wielokrotnie uczestniczyłem w procesach 
sądowych z udziałem lekarzy. Widziałem, jak trudne i stresujące są to chwile, jak wiele zaleŜy od znajomości 
przepisów prawa. Dlatego postanowiłem rozpocząć nasz cykl od przybliŜenia Państwu tematu OCHRONY 
PRAWNEJ – produktu ubezpieczeniowego, który za niewielką składkę zagwarantuje Wam pomoc w sporze 
prawnym.  

Przeanalizujmy zatem konkretny przypadek sprawy, w której lekarz został uniewinniony od bardzo powaŜnych 
zarzutów, a jego proces toczył się przez wiele lat. 

 
Pacjentka, której termin porodu juŜ minął, trafiła do 

szpitala w celu wykonania KTG. Z uwagi na powtarzające się w 
trakcie zapisu KTG deceleracje i zawęŜoną oscylację, podjęto 
decyzję o rozwiązaniu ciąŜy za pomocą cesarskiego cięcia.  

Urodzona dziewczynka otrzymała 6 pkt w skali 
Agpar, a jej stan został przez lekarza pediatrę określony jako 
średnio cięŜki. Noworodek został umieszczony w inkubatorze, 
kilkakrotnie próbowano wkłucia do Ŝył obwodowych, jednak bez 
powodzenia. Lekarz pediatra wezwał karetkę, która miała 
odwieźć dziewczynkę na OIOM do innego miasta, oraz 
powiadomił telefonicznie ordynatora. Po 2 godzinach od 
narodzin przyjechała karetka. Pielęgniarka załoŜyła wkłucie do 
Ŝyły szyjnej zewnętrznej prawej. Nie uzyskano jednak poprawy 
parametrów Ŝyciowych i po kolejnych 30 minutach dziecko 
zmarło.  

Matka dziecka złoŜyła do prokuratury przeciwko 
lekarzowi pediatrze zawiadomienie o podejrzeniu 
popełnienia przestępstwa z art. 160 §2 kodeksu karnego, tj. 
o naraŜenie na bezpośrednie niebezpieczeństwo utraty Ŝycia 
albo cięŜkiego uszczerbku na zdrowiu poprzez niepodjęcie 
próby załoŜenia dojścia do obwodu krwionośnego przez Ŝyłę 
pępowinową. Występujący w charakterze podejrzanego lekarz 
nie przyznał się do zarzucanego mu czynu. Wyjaśniał przede 
wszystkim, Ŝe jest lekarzem pediatrą, a na oddziale 
neonatologicznym pełni jedynie dyŜury. Przystępując do oceny 
stanu dziecka, nie był poinformowany o tym, Ŝe matka trafiła na 
oddział z objawami zagroŜenia płodu. Przeprowadził 
standardowe badania noworodka, monitorował jego stan, 
dokonywał licznych prób wkłucia się do Ŝył obwodowych. Nie 
przeprowadził zabiegu kanikulacji Ŝył pępowinowych, gdyŜ nie 
posiadał w tym zakresie Ŝadnego przeszkolenia, a zabieg ten 
grozi wieloma powikłaniami, np. zatorem powietrznym, Ŝylnym, 
arytmią serca. 

Po niemal dwóch latach śledztwo zostało umorzone 
z uwagi na fakt, Ŝe prokurator nie dostrzegł w działaniu lekarza 
pediatry znamion czynu zabronionego.    

 
 

Stwierdzono, Ŝe lekarz podjął się wszystkich 
czynności zmierzających do ratowania Ŝycia dziecka, które 
mieściły się w zakresie jego specjalizacji. 

W trakcie prowadzonego śledztwa lekarza pediatrę 
reprezentował profesjonalny pełnomocnik. Koszty 
związane z zapłatą honorarium wyniosły 3 tys. zł. 
 
Co dało lekarzowi pediatrze ubezpieczenie INTER Ochrona 
Prawna? 

• w momencie wszczęcia śledztwa mógł bez obawy o 
koszty skorzystać z pomocy profesjonalnego 
pełnomocnika, bo wiedział, Ŝe jej refundacja mieści 
się w zakresie ubezpieczenia, 

• po umorzeniu śledztwa otrzymał od ubezpieczyciela 
3 tys. zł plus VAT na pokrycie kosztów usług 
pełnomocnika, 

• gdyby doszło do postępowania sądowego, 
ubezpieczyciel pokryłby takŜe koszty usług prawnika 
w postępowaniu karnym oraz naleŜności związane 
ze stawiennictwem świadków i opinią biegłych. 

 
Na co moŜesz liczyć, mając ubezpieczenie INTER Ochrona 
Prawna: 

• na ochronę prawną w Ŝyciu zawodowym, 
prywatnym i w ruchu drogowym, 

• na dostęp do sieci sprawdzonych i 
profesjonalnych adwokatów, specjalizujących się 
w sprawach medycznych, 

• na ułatwienie porozumienia stron, 

• na szybką reakcję Centrum Asysty Prawnej – 
sprawną likwidację szkody, 

• na wsparcie oraz zwrot kosztów w sprawach 
cywilnych i karnych, 

• na ochronę prawną w zakresie prawa pracy i 
ubezpieczeń społecznych, 

• na pokrycie kosztów kaucji, 

• na pomoc Telefonicznej Asysty Prawnej.

 

Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej o ubezpieczeniu ochrony prawnej, masz pytania – zapraszam do kontaktu z doradcami INTER Polska. 
Pomogą wybrać odpowiedni dla Ciebie wariant ochrony, najlepiej dostosowany do Twoich zawodowych potrzeb. Do zobaczenia w 
następnym odcinku. 

Dr INTER 

Towarzystwo Ubezpieczeń INTER Polska S.A.  
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